Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

                                        СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

                                                        ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

               Владимирской области

                                           Р Е Ш Е Н И Е

от 25.01.2024                                               г.Петушки                                                                № 1/1

О внесении изменений в решение  Совета  народных

депутатов   Петушинского  района  от  19.12.2023

№ 44/6 «О бюджете муниципального образования

Петушинский   район на 2024 год  и  на  плановый

период  2025  и  2026 годов»

Рассмотрев обращение главы администрации Петушинского района,

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Петушинский район», Положением «О бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Петушинский район», утвержденным

решением Совета народных депутатов Петушинского района от 22.05.2014

№ 39/5, Совет народных депутатов Петушинского района

р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов

Петушинского района от 19.12.2023 № 44/6 «О бюджете муниципального

образования Петушинский   район на 2024 год  и  на  плановый период  2025  и

2026 годов»:

1.1. В части 1 статьи 1:

1.1.1. в пункте 1 цифры «1 878 478,8» заменить цифрами «2 036 444,253»,

цифры «956 112,2» заменить цифрами «1 114 077,653»;

1.1.2. в пункте 2 цифры «1 922 078,8» заменить цифрами «2 162 363,54141»;

1.1.3. в пункте 3 цифры «43 600,0» заменить цифрами «125 919,28841»;

1.1.4. в пункте 4 цифры «47 589,5» заменить цифрами «38 071,6».

1.2. В части 2 статьи 1:

1.2.1. в пункте 1 цифры «1 984 160,2» заменить цифрами «2091 487,319»,

цифры «970 448,9» заменить цифрами «1 077 776,019»;

1.2.2. в пункте 2 цифры «1 974 642,3» заменить цифрами «2 071 288,37766»,

цифры «25 586,8» заменить цифрами «24 652,6»;

1.2.3. в пункте 3 цифры «9 517,9» заменить цифрами «20 198,94131»;

 2

1.2.4. в пункте 4 цифры «38 071,6» заменить цифрами «28 553,7».

1.3. В части 3 статьи 1:

1.3.1. в пункте 1 цифры «2 116 416,4» заменить цифрами «2 123 311,2»,

цифры «1 021 518,1» заменить цифрами «1 028 412,9»;

1.3.2. в пункте 2 цифры «2 106 898,5» заменить цифрами «2 102 141,58377»,

цифры «53 377,5» заменить цифрами «51 951,1»;

1.3.3. в пункте 3 цифры «9 517,9» заменить цифрами «21 169,61623»;

1.3.4. в пункте 4 цифры «28 553,7» заменить цифрами  «19 035,8».

1.4. Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального

образования Петушинский район на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов

1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 52 156,7 тыс.рублей, на

2025 год в сумме 52 156,7 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 52 156,7 тыс.рублей.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

Петушинского района на 2024 год в сумме 64 430,6тыс. рублей, на 2025 год в

сумме 57 145,6тыс. рублей, на 2026 год в сумме 131 491,1тыс. рублей.

3.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального

образования «Петушинский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов согласно приложению № 3.

4.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам муниципального образования Петушинский район и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам,

подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год  и плановый период

2025 и 2026 годов согласно приложению № 4.

5. Установить общий размер резервных фондов администрации

Петушинского района на 2024 год в сумме 2 000,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме

2 000,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2 000,0 тыс. рублей.

6. Установить, что казначейскому сопровождению, источником финансового

обеспечения которых являются средства бюджета муниципального образования

Петушинский район, подлежат:

1) средства, в том числе авансы, получаемые юридическими лицами

на основании муниципальных контрактов, контрактов, договоров, заключаемых

получателями средств бюджета муниципального образования Петушинский район,

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на сумму более

50 000,0 тыс. рублей;

2) субсидии, предоставляемые из бюджета муниципального образования

Петушинский район юридическим лицам (за исключением муниципальных

 3

бюджетных и автономных учреждений) на основании соглашений, исходя из

экономического содержания кодов видов расходов бюджетной классификации

Российской Федерации, в соответствии с которыми они предоставляются;

3) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями, физическими лицами - производителями товаров, работ,

услуг, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в случаях,

установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской

Федерации, включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит

банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

 7. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств,

предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных

в части 6 настоящей статьи, заключаемых в целях приобретения товаров

в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые

заключаются бюджетными и автономными учреждениями, договоров (соглашений)

о предоставлении субсидий, указанных в части 6 настоящей статьи, договоров о

предоставлении бюджетных инвестиций, концессионных соглашений и

соглашений о муниципально-частном партнерстве, перечисление средств по таким

контрактам (договорам) осуществляется в установленном Правительством

Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского

сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в

территориальных органах Федерального казначейства, на расчетные счета,

открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при представлении

заказчиками по таким контрактам (договорам) в территориальные органы

Федерального казначейства документов, подтверждающих поставку товаров.

8. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств

перечисление авансовых платежей по контрактам (договорам), заключаемым в

рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые

заключаются бюджетными и автономными учреждениями, договоров (соглашений)

о предоставлении субсидий, указанных в части 6 настоящей статьи, заключаемым в

целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты

на приобретение которых включены в проектную документацию

на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации,

техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального

строительства, осуществляется в установленном Правительством Российской

Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения,

открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в территориальных органах

Федерального казначейства, на расчетные счета, открытые поставщикам по таким

контрактам (договорам) в кредитных организациях, на основании перечня

строительных материалов и оборудования, включенных в проектную

документацию на строительство (реконструкцию, в том числе

с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт

объектов капитального строительства, представленного в территориальный орган

 4

Федерального казначейства в порядке и по форме, которые установлены

Правительством Российской Федерации.

9. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств,

предоставляемых на основании контрактов (договоров), заключаемых в рамках

исполнения  муниципальных контрактов, контрактов (договоров), которые

заключаются бюджетными и автономными учреждениями, договоров (соглашений)

о предоставлении субсидий,  указанных в части 6 настоящей статьи, заключаемых

в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения муниципальных

контрактов, контрактов (договоров), которые заключаются бюджетными

и автономными учреждениями и предметом которых являются строительство

(реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое

перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства,

перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется

в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с лицевых

счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким

контрактам (договорам) в территориальных органах Федерального казначейства, на

расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам

(договорам) в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким

контрактам (договорам) в территориальный орган Федерального казначейства

документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра

документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком

(исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме,

установленной Правительством Российской Федерации.

10. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), предусмотренные настоящим решением,

представляются районным общественным организациям в порядке, установленном

постановлением администрации Петушинского района.».

1.5. В части 1 статьи 6 цифры «42 412,6» заменить цифрами «46 427,6».

1.6. Приложение № 1 «Доходы районного бюджета на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.7. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов муниципального

образования «Петушинский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов» изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.8. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам муниципального образования Петушинский

район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов,

разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год  и плановый

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3.

1.9. Приложение № 5 «Распределение межбюджетных трансфертов

бюджетам муниципальных образований Петушинского района на 2024 год  и на

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению

№ 4.

 5

1.10. Приложение № 6 «Программа муниципальных внутренних

заимствований муниципального образования Петушинского района на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно

приложению № 5.

1.11. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Петушинский район на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6.

2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному

опубликованию в районной газете «Вперед» без приложений, полного текста в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава Петушинского района                                            Е.К.ВОЛОДИНА